
Resolución Jefatural 
N° 643-2025-MINEDU-VMGI-PRONABEC-DIAB 

 
     Lima, 27 de mayo de 2025 

  
VISTOS: 
 
El Informe N° 1124-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIAB de la Dirección de 

Acompañamiento Socioemocional y Bienestar en el cual se ha verificado de oficio el 
cumplimiento Compromiso de Servicio al Perú de trescientos cincuenta y dos (352) beneficiarios 
señalados en el Anexo 1 del mismo y que forma parte integrante de la presente resolución; y 
demás recaudos del Expediente N° 040951-2025 (SIGEDO); y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley N° 29837, modificada por Ley Nº 30281, se creó el Programa Nacional 

de Becas y Crédito Educativo - Pronabec, a cargo del Ministerio de Educación, encargado del 
diseño, planificación, gestión, monitoreo y evaluación de becas y créditos educativos para el 
financiamiento de estudios de educación técnica y superior; estudios relacionados con los 
idiomas, desde la etapa de educación básica, en instituciones técnicas, universitarias y otros 
centros de formación en general, formen parte o no del sistema educativo; así como capacitación 
de artistas y artesanos y entrenamiento especializado para la alta competencia deportiva; 

 
Que, el primer párrafo del artículo 6 de la Ley N° 29837, establece que los beneficiarios 

del Pronabec suscribirán un “Compromiso de Servicio al Perú”, en virtud del cual se 
comprometen a prestar sus servicios en el país, al finalizar sus estudios respectivos por un 
periodo de hasta tres años;  

 
Que, el artículo 9º del Reglamento de la Ley N° 29837, aprobado mediante Decreto 

Supremo N° 018-2020-MINEDU, establece que el Compromiso de Servicio al Perú es la 
prestación de servicios en el país que realizan los becarios o beneficiarios de créditos educativo, 
con el objeto de transferir y/o aplicar los conocimientos adquiridos, en favor de la sociedad y 
contribuir al desarrollo del país. El período del Compromiso de Servicio al Perú se establece en 
el “Formato de Compromiso de Servicio al Perú” y no debe ser mayor a tres (3) años. El plazo 
de ejecución del Compromiso de Servicio al Perú se inicia en el mes siguiente del egreso de los 
estudios del becario o beneficiario de crédito y culmina luego de transcurridos dos (2) años 
adicionales al número de años establecido como período para cumplir con su Compromiso de 
Servicio al Perú; 

 
Que, el numeral 9.3. del Reglamento de la Ley N° 29837, establece que el procedimiento 

para el cumplimiento del Compromiso de Servicio al Perú, lo aprueba la Dirección Ejecutiva del 
Programa; 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 289-2013-MINEDU-VMGI-OBEC-
PRONABEC, que aprobó las Bases del Concurso para el otorgamiento de la Beca 18 de 
Pregrado - Convocatoria 2014, se estableció que los beneficiarios egresados de dicha beca 
deberían cumplir el siguiente compromiso de servicio al Perú: 

 
“Trabajar por un período de uno (1) a tres (3) años al servicio del Perú, de 

preferencia en el ámbito regional o local de mi localidad de origen, a fin de revertir a favor 
de esta los beneficios de la capacitación recibida por el Estado, conforme a la normatividad 
sobre la materia.” 

 
   Que, mediante la Norma Técnica “Procedimiento para el cumplimiento del Compromiso 

de Servicio al Perú de los beneficiarios de becas y créditos educativos del Pronabec” aprobada 
mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 150-2024- MINEDU-VMGI-PRONABEC, y 
modificada mediante Resolución Directoral Ejecutiva N.° 052-2025-MINEDU-VMGI-PRONABEC 
(en adelante Norma Técnica), se incorporan seis (06) Disposiciones Complementarias Finales y 
cuatro (04) Disposiciones Complementarias Transitorias;  

 
Que, la Segunda Disposición Complementaria Final establecida en la norma técnica 

prescribe que esta Dirección cuenta con la facultad de declarar de oficio el cumplimiento del 
compromiso de servicio al Perú a partir de la información que obtenga por medio de la 
colaboración entre entidades públicas y la interoperabilidad, tales como bases de datos oficiales 
de SUNAT, MINTRA, entre otras entidades públicas, aplicando el “Cuadro de equivalencias para 
la acreditación del Compromiso de Servicio al Perú”, aprobado por la Dirección Ejecutiva del 
PRONABEC, ya sea conforme a lo señalado en las bases de su convocatoria o conforme a las 
equivalencias consignadas en el citado cuadro, en lo que resulte más favorable a los 
beneficiario;  
  

   Que, conforme a ello, la Tercera Disposición Complementaria Transitoria de la Norma 
Técnica indica que, todos los beneficiarios de becas y créditos educativos que a la fecha tengan 
suscrito un Compromiso de Servicio al Perú, se adecuan a lo dispuesto en esta norma o de 
acuerdo a lo señalado en las bases de su convocatoria, en lo que resulte más favorable a los 
beneficiarios, para el cumplimiento del mismo;  

 
    Que, conforme al numeral 5.3. de la Norma Técnica los beneficiarios de becas para 

estudios de pregrado deben prestar servicios por el periodo de un (01) año después de 
finalizados sus estudios; 

Que, mediante Informe Nº 1124-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIAB de fecha 27 de 
mayo de 2025, se ha determinado que trescientos cincuenta y dos (352) becarios egresados de 
la Beca 18 de Pregrado - Convocatoria 2014, acreditaron haber realizado las actividades 
establecidas en las bases de su convocatoria y la Norma Técnica, cumpliendo con su 
Compromiso de Servicio al Perú, por lo que se recomienda emitir el acto administrativo que 
declare el cumplimiento del Compromiso de Servicio al Perú;  

  Que, el Informe N° 1124-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIAB precisa que el 
procedimiento de los trescientos cincuenta y dos (352) becarios egresados de la Beca 18 de 
Pregrado - Convocatoria 2014 cuentan con naturaleza conexa, esto es la acreditación de oficio 
del cumplimiento del Compromiso de Servicio al Perú I, y que dichos petitorios no confrontan 
intereses incompatibles, por lo que corresponde acumular los procedimientos, según lo dispuesto 
en el artículo 160º del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, en adelante el TUO 
de la Ley Nº 27444 que establece que: “La autoridad responsable de la instrucción, por propia 
iniciativa o a instancia de los administrados, dispone mediante resolución irrecurrible la 
acumulación de los procedimientos en trámite que guarden conexión”; asimismo, el artículo 161.1 
del mismo cuerpo normativo establece que: “Sólo puede organizarse un expediente para la 
solución de un mismo caso, para mantener reunidas todas las actuaciones para resolver”;   

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



Que, tras la verificación de oficio realizada en virtud de la data proporcionada a través de 
la interoperabilidad y aplicando las disposiciones señaladas en la Norma Técnica, se puede 
establecer que los trescientos cincuenta y dos (352) becarios egresados de la Beca 18 de 
Pregrado - Convocatoria 2014, han dado cumplimiento a su Compromiso de Servicio al Perú; 

Que, de conformidad con la Ley N° 29837, Ley que crea el Programa Nacional de Becas 
y Crédito Educativo, modificada por la Sexta Disposición Complementaria Modificatoria de la Ley 
N° 30281, su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU; el Manual 
de Operaciones del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo aprobado mediante 
Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU y la Norma Técnica, aprobada mediante Resolución 
Directoral Ejecutiva N° 150-2024-MINEDU/VMGI- PRONABEC; modificada mediante Resolución 
Directoral Ejecutiva N° 052-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC;  

 SE RESUELVE:  

Artículo 1.- ACUMULAR, los procedimientos sobre acreditación de oficio del cumplimiento 
del Compromiso de Servicio al Perú de los trescientos cincuenta y dos (352) becarios egresados 
de la Beca 18 de Pregrado - Convocatoria 2014, que se detallan en el anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución.  

Artículo 2.- Declarar PROCEDENTE la acreditación de oficio del cumplimiento del 
Compromiso de Servicio al Perú de los trescientos cincuenta y dos (352) becarios detallados en 
el Anexo, que forma parte integrante de la presente resolución.  

  
Artículo 3.- Declarar que los trescientos cincuenta y dos (352) becarios detallados en el 

Anexo, que forma parte integrante de la presente resolución, han CUMPLIDO su Compromiso 
de Servicio al Perú, en su calidad de becarios egresados de la Beca 18 de Pregrado - 
Convocatoria 2014.  

  
Artículo 4.- Disponer la notificación de la presente Resolución, con arreglo a ley, a los 

trescientos cincuenta y dos (352) becarios detallados en el Anexo de la presente Resolución y 
disponer la publicación de la presente resolución en el portal electrónico institucional del 
Programa Nacional de Becas y Crédito Educativos - Pronabec.  

  
  

Regístrese, comuníquese, y cúmplase. 
 
 

[FIRMA] 
 
  

ELVIRA PACHERRES MENDIVES DE SEVERINO 
Directora de la Dirección de Acompañamiento Socioemocional y Bienestar 

                                   Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



ANEXO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  DNI 

1 ABEL EDGARDO GARCIA SILVA 75323276 

2 ABIGAIL LABAJOS MANCHINARI 77090027 

3 ALBERT ANTONY CONTRERAS AHUANARI 71438618 

4 ALDO BLADIMIR PULACHE VIERA 73276987 

5 ALEIRA CLARISSA FERNANDEZ DAVILA 71453288 

6 ALEX ALCIDES COAQUIRA NAVARRO 72296202 

7 ALEX MONTAÑEZ ALCCAHUAMAN 71892096 

8 ALEXANDER RIMAYHUAMAN TAIPE 74622389 

9 ALFREDO MARIN QUEZADA VILLANUEVA 70981656 

10 ANDERSON YHENURY CRUZ LEON 70017068 

11 ANDREA ANA GIRALDO OBISPO 48603046 

12 ANDRES AVELINO MARTINEZ CHIROQUE 74776374 

13 ANGEL NOEL TORRES GOÑI 71249796 

14 ANGELA GUDELIA POMA SOSA 71867521 

15 ANI YULISSA SILVA SILVA 74304089 

16 ANTONY MAYCOL APONTE SERPA 76779285 

17 ANYELA LIZETH CASAVILCA ALMORA 70152271 

18 ARACELI MEDALITH HARO ORTIZ 73641108 

19 ARMANDO REYES LIZANA 73334515 

20 ARMANDO RICOPA PACAYA 72100491 

21 ARNOLD SMITH RENTERIA CASTILLO 74355721 

22 ARTURO ALEXANDER AGUILAR SANCHEZ 71769277 

23 ARTURO ROSBEL ESPINOZA CCENCHO 73954793 

24 ASHLEY GIANPOOL VILLALOBOS VALDERA 73349934 

25 AYDEE PALIAN RIOS 72106921 

26 BEATRIS GUPIOC TORREJON 73482765 

27 BEATRIZ GIL GARCIA 75483561 

28 BEATRIZ ROSMERY ESPINOZA SUAREZ 75747349 

29 BRYLLITH REGINA CHIVIGORRY CALIZAYA 73670094 

30 CARLOS POMA RAMOS 71088499 

31 CECI JULIANA SANCHEZ BERMUDEZ 71105699 

32 CELIA ROSANA LUME CULLANCO 72770676 

33 CESAR GABINO SANCHEZ AHUITE 71082534 

34 CESAR IVAN CULQUIMBOZ SOPLA 72466778 

35 CHALTON JACK FLORES DIAZ 78020468 

36 CHANDRIKA SUSANA YAPIAS ARANCIBIA 73670054 

37 CLAUDIA ALEXANDRA BARTRA ASIPALI 60886072 

38 CLAUDIA AZURZA PAREJAS 70582011 

39 CLAUDIA DISNARDA OROCHE ALVARADO 61266621 

40 CLISMAN DONADONY NAUPA FLORECIN 72725323 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



41 CLYNTON WILMER PASION SHIGUAY 71089110 

42 CRISTEL EUFEMIA CASTAÑEDA LLASACCA 72226714 

43 CRISTIAN JHON SEMINARIO DELFIN 77272899 

44 CRISTIAN SILVANO OLIMAR 76072097 

45 DANI YERSON BARREDO HERMITAÑO 76648579 

46 DANIA ELIZABETH MONTALVO VALVERDE 77340787 

47 DANIEL YAMPIER CONISLLA TUNCAR 70154764 

48 DARWIN ENMANUEL ARCOS FUENTES 72165673 

49 DEMETRIA CHAMBILLA LOZA 72307978 

50 DENIS JOAN AYALA TANGOA 75538087 

51 DERLIS DIEGO YARINGAÑO PEREZ 74044962 

52 DHEIVID JORDAN HERRERA SANCHEZ 70019403 

53 DIANA ESTELA RIVAS BALVIN 71925232 

54 DIANA LISBET PINZON CORNEJO 75502591 

55 DIANA VILLEGAS GONZALES 77136621 

56 DIEGO KEVIN SALAZAR HUAMAN 75356389 

57 DILMER JOEL ORTIZ PEREZ 76398910 

58 DINA YULIZA RUIZ CASTAÑEDA 76968989 

59 DINO ZEGARRONDO CONDORI 76840813 

60 DORIS CHOQUE HIRPANOCA 71864603 

61 DUBERLIN GONZA CHINCHAY 70975505 

62 EBERT MANUEL PARIÑAS INFANTE 76306877 

63 EDDY JHON GONZALES SOTO 70905356 

64 EDGAR AGUSTIN LOARDO QUISPE 71548692 

65 EDGAR EFRAIN RUIZ ANGELES 70264836 

66 EDGAR GUSTAVO FARRO TORRES 76664003 

67 EDICSON JHOEL SILVA CHIROQUE 74532498 

68 EDIN RONALD VEGA RAMOS 74701883 

69 EDITA HERMELINDA CRISANTO CORREA 72289534 

70 EDWIN CUBAS CASTRO 72293768 

71 EDWIN EDGAR TAPARA PUMA 76268545 

72 EFRAIN ANTHONY MIGUEL GUILLEN 70192959 

73 EHULER HUANACO TINTA 71017833 

74 ELAR ZURITA OJEDA 75152802 

75 ELIDA CORONEL DIAZ 76808139 

76 ELIZABETH LILIANA CHACON FERNANDEZ 71586530 

77 ELMER ROBERTO ARANDA BRICEÑO 70925161 

78 ELOY QUIJHUA CURASI 73522176 

79 ELSA ESQUIVEL CARDENAS 48567895 

80 ELSIAS JEFTE QUIROZ VASQUEZ 71233133 

81 EMA LESLY VALERIA GARCIA PADILLA 73049772 

82 ERADIO RAUL OTINIANO VILLANUEVA 70515025 

83 ERIKA YANINA MORALES PECAN 75923477 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



84 ERIKA YUDITH BAZAN COBA 70269179 

85 ERLITA CORONADO NEYRA 62389795 

86 ERNESTO ALVARO CHECCA HUAMANI 76142512 

87 ESLI MIRELLY MORETO HUAMAN 73574131 

88 ETHEL NICOLL PIZARRO HUANSI 73482989 

89 EUDER HUAMAN CHOQUEHUANCA 71276193 

90 EVER ALEJANDRO JUSTO CHACON 72580356 

91 FAVIAM VALDIR JUAREZ JUAREZ 70412440 

92 FERNANDO ANAYA TEREZO 74604718 

93 FHRANZ MANUEL CORDTS DEL AGUILA 70971085 

94 FLAVIO CESAR LINARES VASQUEZ 73037588 

95 FLOR ADRIANA APAZA PACHECO 73968011 

96 FLOR MARLENY LOPEZ VILLANUEVA 70789374 

97 FRANK SEGUNDO DIAZ VILCABANA 75838026 

98 FREDY MORALES DE LA CRUZ 73441126 

99 GEIDY YOMARY CABANILLAS CUEVA 74975336 

100 GEINER FLORES GARCIA 71577464 

101 GENRRY REYES BERNILLA 73498437 

102 GERMAN ROMERO CABRERA 77233304 

103 GILMER MARQUINA BALTAZAR 73179313 

104 GIOVANNY ANILU ORTIZ CRISANTO 71083445 

105 GREGOR ADRIAN CAMPOVERDE PANAIFO 73543674 

106 GREGORIA ALELI HUERE TRAVEZAÑO 74220925 

107 HELEN ROXANA SAAVEDRA SAUCEDO 70100861 

108 HELITZA EVELYEN SEQUEIROS PALOMINO 48249254 

109 HENRY LEANDRO SERNAQUE MACALUPU 70663452 

110 HERICA JAYO CUSIPOMA 71495328 

111 HUMBELINA ZAMORA CRUZADO 74412130 

112 IMER HOBET DIAZ GUERRERO 70851020 

113 ISAIAS BANCHO GONZALES 61075161 

114 ISAIAS ROJAS CUBAS 76265120 

115 ISAIAS SISA MENDOZA 72290961 

116 ISAMAR VICTORIA ZAPATA CHUQUIPOMA 60686819 

117 ISENIA JHAKELIN HUAROTO HUAMAN 70361824 

118 ITALO ORLANDI VICENTE ALBERCA 75756187 

119 JAIME PERALTA HUAYNA 77707369 

120 JANELY GUEVARA PACAYA 76238412 

121 JEAN CARLOS MORETO CAMPOS 75861740 

122 JEAN EDGAR DAMIAN AQUINO 71777388 

123 JEAN PAUL ALEXANDER SALAZAR YATACO 75660521 

124 JEFREIS JHONPIER CONTRERAS SANCHEZ 75809624 

125 JESUS ALDAIR MENDOZA FARGE 71067121 

126 JESUS TORIBIO GARCIA 47641973 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



127 JHANET VASQUEZ ALARCON 72722846 

128 JHEFERSON JAIRO CERRON MORALES 73473545 

129 JHIMJHEYSON MICHAEL MAMANI MAMANI 75271803 

130 JHOEL PULACHE QUISPE 73274264 

131 JHOEL REYES CANCHOS 71465184 

132 JHON ALEXANDER CIPIRIANO MATIAS 60290967 

133 JHON KENNIDY ZAPATA CHANDUVI 71850621 

134 JHONATAN ANDY VERASTEGUI GUEVARA 71403553 

135 JHORDI FRANKIE ULLOA VARAS 73027753 

136 JHOSEEPH AILTON HUAMAN CHAPPA 75620222 

137 JHOSMIL GROVER SALAZAR AYLLON 71655423 

138 JOEL ALEXANDER LOPEZ ZURITA 74454773 

139 JOEL YOVERA YOCLLA 73753281 

140 JOHN WILLIAN BELLIDO HUAMANI 75532472 

141 JORDAN FIELDER PUTAPAÑA VELA 71130152 

142 JORDAN GUSTAVO CORDOVA GONZALES 77059733 

143 JOSE CARLOS AGUILAR GIL 74034536 

144 JOSE ELVER TINOCO HUAMAN 74251933 

145 JOSE LEODAN GAMONAL VILCHEZ 71596008 

146 JOSE MOISES CALLE PADILLA 72532881 

147 JOSSELYN DIANA ARIAS FERNANDEZ 71446472 

148 JUAN CARLOS GONZALES DIAZ 75657434 

149 JUAN DANIEL GARAY LOPEZ 74542366 

150 JUAN JOSE CCOLQUE GAMIO 48550601 

151 JUAN JOSE LAVI MURAYARI 70943470 

152 JUAN MANUEL TORREBLANCA AROTAYPE 76585369 

153 JUBER LANCHA MAYTAHUARI 71432236 

154 JULI JACKELYN SANCHEZ HERNANDEZ 76088393 

155 JULIO ANTONIO MURAYARI YASACAMA 70023741 

156 JULIO CESAR VALLE TORRES 73092534 

157 JUVITZA LESLY SANTOS SOTO 72554097 

158 KAREN  BRISETT FUENTES CHAVEZ 71629015 

159 KAREN ARIAS CAINAMARI 71341459 

160 KARLA FRANCESCA CARDENAS LOPEZ 71820650 

161 KATHERINE MAGALY SILUPU COVEÑAS 75998584 

162 KATIUSKA FLORES GUEVARA 74780835 

163 KENYO ZACARIAS VILLEGAS ALANIA 71260139 

164 KETIN IZQUIERDO RAMIREZ 76219558 

165 KEVIN MANUEL CALLE PASAPERA 75605010 

166 KEYCO THALIA CORDOVA MEJIA 74751242 

167 LADY KATHERINE PAUCAR ESCOBAR 72619449 

168 LAINER JAIR PULACHE PULACHE 73304955 

169 LAYDA ZULEYCA LINARES RAMIREZ 72276088 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



170 LEIDY YANETT GARCIA COELLO 71585918 

171 LEODITH PINTO SAYON 70619268 

172 LEYDI DIANA VIERA TAICA 74224554 

173 LEYDIS GERALIN ESPINAL ÑAHUI 70339833 

174 LIDELMA BETETA CESPEDES 74155336 

175 LIGORIO CONDO CCORIMANYA 72037529 

176 LILIAN GEIVI PULACHE CRIOLLO 74088282 

177 LILIANA LAURENTE CCASANI 70941910 

178 LINA FIORELA CARDENAS NAVARRO 76841762 

179 LINDA FLOR MENDOZA BALTAZAR 74918547 

180 LISBETT FIORELA ALIAGA EGOAVIL 48500093 

181 LISETH CASTILLO CORTEZ 75850118 

182 LISSETH YESENIA TORRES BERROSPI 71999423 

183 LIZETH ISABEL PAUCAR HUAMAN 70506963 

184 LUCERO YISELA GAMONAL MORALES 75096011 

185 LUIS ALBERTO DAMIAN JUAREZ 71735117 

186 LUIS ALBERTO JAUREGUI HUAMANI 47848582 

187 LUIS ALBERTO SILUPU YOVERA 70662996 

188 LUIS ANGEL CENTENO LLAJA 76857526 

189 LUIS ANTONIO CHAVEZ MACHOA 71438620 

190 LUIS ENRRIQUE GONZALES GUERRERO 70810519 

191 LUIS FRANCISCO GUTIERREZ FLORES 77297074 

192 LUIS GUILLERMO AGURTO ORTIZ 72243127 

193 LUIS MARIANO ELIAS PAICO 76207580 

194 LUIS MIGUEL CABALLON ROBLES 71578944 

195 LUIS MIGUEL MARQUINA CONDORI 73085425 

196 LUIS MIGUEL MELCHOR MULATO 70353943 

197 LUZ GRACIELA GOMEZ JUSTO 73700791 

198 LUZ MARGARITA MONTALVO CAJAHUANCA 71099309 

199 LUZ YOBANA SOTO BETETA 72027813 

200 LUZMILA QUISPE SALAS 47692830 

201 MAC NEIL CHAVEZ MESTANZA 75724883 

202 MADELEYNI GLEYDI CLAUDIO TOLENTINO 48479248 

203 MADELYN CORIGNA MARTINEZ SALAZAR 71629031 

204 MAICOL JULCA SANCHEZ 77065671 

205 MANUEL JESUS PEREZ CHASNAMOTE 75451630 

206 MARCOS DARIO TELLO YUMBATO 72378258 

207 MARIA ELIZABETH SILVA JARAMILLO 71124494 

208 MARIA ISABEL BAYONA MAZA 76670266 

209 MARIA MERCEDES ZETA CHUNGA 76402310 

210 MARIA YULIZA TAPIA VASQUEZ 76976066 

211 MARIANELA LIZ RIVERA CASTRO 71709383 

212 MARIBEL SICHA LLOCCLLA 71853752 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



213 MARICRUZ DEL PILAR MAITA VELIZ 63248465 

214 MARIELLA SILVA CORONEL 71092664 

215 MARILIN GLADYS REYES CAJA 76016049 

216 MARILYN KATHERINE MONTES PEREZ 73594908 

217 MARLENY NOEMI HUAMAN CALLE 72282192 

218 MARVIN ALEXIS MOSQUEIRA TUFINIO 70481375 

219 MARY KIMBRELY PALACIOS CALCINA 71916170 

220 MARYORY LUZ KATHLYN MAYORGA TORRES 70151365 

221 MAYCOL LUDEÑA CAÑARI 70443588 

222 MAYLI PUSCAN PUIQUIN 72732463 

223 MAYTE HUAYUNGA AREVALO 77910354 

224 MEDALY KAREN SIMEON SIMEON 73448562 

225 MEDALYT KATHERINE VELASQUEZ LLERENA 70189770 

226 MELISSA ELIZABETH VILCHEZ CHIROQUE 72033195 

227 MERCEDES QUINTO CAPANI 71249049 

228 MERLY EDITA ROMAN GARCIA 76129194 

229 MICAELA JESARELA ZARATE GAGO 72256272 

230 MICHAEL ALFONSO QUISPE MERINO 77041334 

231 MICHAEL WILDER LEON ROBLES 75182103 

232 MICHEL FLORENCIO SAAVEDRA BALMACEDA 71991771 

233 MIGUEL QUISPE BECERRA 77240670 

234 MILAGRITOS DEL PILAR QUISPE CORNEJO 76563051 

235 MILAGROS CUIPAL OCAMPO 72240362 

236 MILAGROS KIMBERLY MAITA VELIZ 63248464 

237 MILAGROS MARITZA DIAZ MENDOZA 74734703 

238 MIRIAN IVANY MORE MECHATO 77245699 

239 MOISES QUISPE APAZA 75539923 

240 MORAYMA LESLIE BUENDIA ALEJO 73803767 

241 MORELIA ANDRADE CHUCHON 70603355 

242 NADIA LUZ ANTIALON LAZO 71864070 

243 NARCISO SANTILLAN CULQUI 48415434 

244 NATALIA VASQUEZ DIAZ 71298068 

245 NATALY ISABEL FERNANDEZ ALVINEZ 72080186 

246 NAYDA MAGALY TORRES SALAZAR 70693418 

247 NAYDA ROSA HUILLCARA GIRALDO 74396358 

248 NAYSHA KATERINEE QUISPE MAMANI 70917622 

249 NAYSHA YASMIN PEREZ ARTEAGA 73668757 

250 NELIDA DEL POZO GENEA 70211402 

251 NELSON ALEXANDER ESTRADA IPANAQUE 70660077 

252 NELSON NEPTALI CAMACHO CHAVEZ 75230560 

253 NERIDA JOHANA GUARNIZO BALLADARES 77807751 

254 NERY YANIRA CONDORI HUANCA 77383116 

255 NEYDIN CERDA GARAY 70317722 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



256 NILDA PATRICIO PUJAY 75425972 

257 NIÑO CLEVER DIAZ MAZUELOS 70941318 

258 NOE BLAS LOPEZ POMA 74350351 

259 NOE RAFAEL QUISPE HUAYTA 73310379 

260 NOEMI RUTH CAMPOS MALPARTIDA 73362831 

261 NOEMI VERONICA TUCTO BENANCIO 73243206 

262 NOHEMY YUPANQUI CHOQUEHUANCA 70193850 

263 NOY CLEVER CLAUDIO OLARTE 74599888 

264 OBED GONZALES SANCHEZ 76739037 

265 OLIVAR REYNER BARRIOS QUEZADA 75555119 

266 OLIXS FERNANDO ZURITA PADILLA 47405919 

267 OMAR RODRIGUEZ LOZADA 71109651 

268 PABLO FELICIANO JARA CUEVA 71654506 

269 PABLO HUAMAN AYME 73210626 

270 PACO CORDOVA ARMIJOS 70992430 

271 PAMELA KATHERINE NOLE CHINCHAY 75492031 

272 PAOLA JUANA ARTICA SOTO 71482468 

273 PEDRO PABLO CARREÑO JUAREZ 71023782 

274 PEDRO SANTOS SANTOS 70940994 

275 PILAR YSABEL ARIAS ILLANES 74999054 

276 RAUL ANDRES AMAYA RUMICHE 71022946 

277 RAUL ESTELINO VEGA HUANCA 72260057 

278 RAUL MAQQUERA CHOQUE 73133149 

279 RENE QQUENAYA LAURA 76863883 

280 RICARDO HUAYHUA TINTA 74398536 

281 RICHAR NILSON FERNANDEZ VILLEGAS 72402142 

282 RITA JUDIT CHINCHAY HUANCAS 75730698 

283 ROBERTO CARLOS FASABI ISUIZA 75407785 

284 ROCIO DEL PILAR CRUZ MUÑIZ 70145274 

285 ROLANDO FELIX HUARACHA NOA 76037754 

286 ROMARIO GLICERIO PAUCAR APONTE 77282831 

287 RONALD CESPEDES ANCCO 47216645 

288 RONALD PECHO QUINTANA 71882036 

289 ROSMEL LENIN LOPEZ PEREZ 75820908 

290 ROSMELL HUILLCA HUARCA 73498464 

291 RUBEN SANTOS HUARACA NOLBERTO 76546102 

292 RUFEHT RUIZ LLASHAG AYALA 70989419 

293 SANDRA CAROLINA SERNAQUE RAMIREZ 71102270 

294 SANTOS MARQUIÑOS RIVEROS GERONIMO 70034226 

295 SEGUNDO DAVID CHUJUTALLI RODRIGUEZ 76254790 

296 SEGUNDO GRIMALDO TERAN LOPEZ 77573839 

297 SEIDY BRILLITH ROJAS PALACIOS 73659278 

298 SERGIO BARDALES MORI 76745092 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



299 SHERLIN TRINIDAD MAUCAILLA MALAGA 70768269 

300 SIMEON EMERSON NOEL SOTELO 70138023 

301 STHIDEN KEVIN SANABRIA CHACON 74030641 

302 TAIT MARTINEZ VEGA 73639187 

303 TANIA LISLI JULCA RAMOS 71564885 

304 TATIANA FLOR ARCE ESPINOZA 70210386 

305 TAVITA YUBELI RUIZ LAYZA 62082167 

306 TEODORO GOÑI DIEGO 72395969 

307 THALIA MARIA MELCHOR VASQUEZ 71634257 

308 THALIA MERCEDES PAREDES MISAYCO 72847736 

309 ULISES MEJIA HERRERA 76579921 

310 VEDER ERLIN RIVERA MONTALBAN 73335964 

311 VERONICA BIBIANA ZETA FERNANDEZ 72886710 

312 VERONICA ELIZABETH VELARDE CHICOMA 77099492 

313 VERONICA YESENIA ARROYO PANTA 74707405 

314 VILMA JOSEFINA TITO TITO 76264228 

315 WALBERTH CHRISTIAN YRUPAILLA BENITES 70192949 

316 WALTER GUADALUPE SILUPU YARLEQUE 75755630 

317 WALTER MEZA SANTARIA 71583345 

318 WENCESLAO AYALA LEON 70109766 

319 WENDY FLOR NAVA RAMIREZ 74993307 

320 WILBER PAYTAN VARGAS 71392581 

321 WILDER CONDOR LANAZCA 76579652 

322 WILLIAN SAUL FERNANDEZ MARTINEZ 70659654 

323 WILMER NOEL PRINCIPE RODRIGUEZ 73468948 

324 WILMER OMAR MONTALBAN FRANCO 74364956 

325 WILSON DELGADO REGALADO 75349361 

326 WILSON JACINTO MORALES COBA 48024952 

327 WINI GONZALES GUIZADO 72235218 

328 WUILMER HUAMAN MENDOZA 73960572 

329 YANDIRA MEDALITH TORRES TAPIA 70750216 

330 YAQUELIN YOMIRA SONCCO MAMANI 76964745 

331 YAVET CESPEDES MAUCAYLLE 70403017 

332 YEINOR ALDO CRUZ ZURITA 72501934 

333 YELSON VIDMAR CRUZ ARZAPALO 71974721 

334 YENY BEATRIZ BALDEON SALAZAR 75182509 

335 YESMAN MENDOZA CCORPUNA 71899977 

336 YHIMY WILBERTO FERIA CASARIEGO 74835277 

337 YHOEL EDUARDO RONDON APONTE 76013911 

338 YIMER EINER QUEVEDO MEJIA 75616496 

339 YOEL HIPOLO GOMEZ 73344412 

340 YOLANDA AVILES QUISPE 48084263 

341 YOLI HUAMAN ANCCO 70587368 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693



342 YOMIRA SOLEY FEBRE PARIATON 77502150 

343 YONELI CARRANZA TARRILLO 75812761 

344 YOSY NERY MAMANI PALERO 73621796 

345 YOVANY PAZ LLACSAHUACHE 77211969 

346 YUDIT CECILIA FLORES HANCCO 70799049 

347 YULEYSI AREVALO CENTURION 76200514 

348 YULY MARGOT QUISPE CAJA 73946550 

349 ZENAIDA CALDERON QUISPE 77676805 

350 ZENIA SOSA QUISPE PEREZ 70074043 

351 ZOILA FRANCISCA ACOSTA RUIZ 73230349 

352 ZULY DIARETH ROMERO SAURIN 73694998 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEICAACJ código seguridad: 693


		2025-05-27T16:35:49-0500


		2025-05-27T21:58:05-0500




